
#EUVocationalSkills     #DiscoverYourTalent

Příručka
pro komunikaci

2022.

Zaměstnanost,
sociální věci a
sociální začleňování



PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

2E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

CO JE SMYSLEM KAMPANĚ?

JAK S TOUTO PŘÍRUČKOU ZACHÁZET
Cíle kampaně
Jaká jsou hlavní sdělení a jak je využít

JAK SE ZAPOJIT
Zorganizujte akci/aktivitu
Vyplňte registrační formulář pro svou akci/aktivitu
Naše podpora

ZVYŠTE SVŮJ DOPAD

SHARE YOUR STORY (Sdílejte svůj příběh)

Sociální sítě
Najděte inspiraci

KONTAKTUJTE NÁS

3.

4.
4.
5.

6.
6.
7.
8.

9.

11.
11.
12.

13.

Obsah



3

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Evropský týden odborných dovedností („Týden“) je iniciativa Evropské komise, jejímž 
cílem je zvýšit povědomí o odborném vzdělávání a přípravě (OVP) a jejich atraktivitu.

Cílem Týdne je zatraktivnit odborné vzdělávání a přípravu a pomoci mladým lidem 
i dospělým dosáhnout plného potenciálu pro plnohodnotnější osobní a profesní život. 
Akce, které se konají po celé Evropě, a to na místní, regionální i celostátní úrovni, 
představí nepřeberné množství příležitostí, které OVP nabízí jednotlivcům i podnikům. 

Šestý ročník Týdne se bude konat od 16. do 20. května 2022 a doprovodné aktivity 
budou probíhat před, během a po Týdnu, což znamená, že máte mnoho příležitostí, 
jak zviditelnit svou organizaci a její aktivity v oblasti OVP. 

Mottem letošní komunikační kampaně je Objev svůj talent! Smyslem motta 
je ukázat, že každý člověk má cenné nadání a že odborné vzdělávání a příprava 
může evropským občanům všech věkových kategorií poskytnout praktické dovednosti 
a znalosti, aby mohli uspět na trhu práce a plně využít svůj potenciál.

Tématem letošního ročníku je OVP a ekologická transformace v souladu se 
Zelenou dohodou pro Evropu – plánem Evropské komise na dosažení uhlíkové 
neutrality do roku 2050 – a s cílem dát všem k dispozici nástroje nezbytné pro 
ekologickou transformaci a zajistit, aby se na nikoho nezapomnělo.

? CO JE SMYSLEM KAMPANĚ? 

V kostce 

Podnět k zamyšlení: Jaké nové dovednosti budeme potřebovat pro úspěch v prostředí, 
které chrání cenné zdroje naší planety? Jakou roli může hrát OVP, aby měl každý potřebné 
dovednosti pro ekologickou transformaci?

Evropský týden odborných dovedností 2022 postaví dovednosti do 
samého jádra ekologické transformace.

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs


PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

4E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

JAK S TOUTO PŘÍRUČKOU ZACHÁZET

Cíle kampaně

Tato příručka pro komunikaci je praktickým zdrojem informací pro organizátory 
akcí a aktivit v rámci Evropského týdne odborných dovedností 2022. Jejím cílem 
je pomoci s propagací Evropského týdne odborných dovedností mezi 
zainteresovanými subjekty a v širší veřejnosti. 

Materiály v této příručce vám pomohou informovat o výhodách a příležitostech 
spojených s OVP v Evropě vaše účastníky vzdělávání, sítě a další zúčastněné strany. 

Cílem kampaně Evropský týden odborných dovedností je:

Názorně představit různé způsoby, jak může OVP pomoci mladým lidem 
i dospělým, aby objevovali své talenty

Ukázat zaměstnavatelům velké přínosy investování do lidských zdrojů 
formou podpory počáteční odborné přípravy mladých lidí i formou 
prohlubování dovedností a rekvalifikace dospělých

Potvrzovat lidem, kteří si zvolili OVP, správnost jejich rozhodnutí uváděním 
informací dokládajícím konkurenční hodnotu, kterou OVP přinášejí

Zvyšovat povědomí o Evropském týdnu odborných dovedností na základě 
úspěchu kampaní z předchozích let

Představit a poskytnout platformu pro dovednosti potřebné na cestě 
k budoucí evropské zelené ekonomice



PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

5E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Jaká jsou hlavní sdělení a jak je využít

Hlavní sdělení shrnují to, co chceme lidem o OVP říci, 
a přispívají k tomu, aby celá komunita mluvila jedním 
hlasem. Posilují dopad Evropského týdne odborných 
dovedností a přispívají k propagaci OVP v celé Evropě. 

Pomohou vám a vašim partnerským organizacím 
šířit vaše poselství prostřednictvím kampaní po 
celé Evropě. Mohou vám také posloužit jako zdroj 
inspirace při úvahách o tom, jaký typ akce byste 
mohli sami zorganizovat, jak zajistit její propagaci 
nebo propagaci Evropského týdne odborných 
dovedností jako takového, jak připravit prezentace 
nebo napsat příspěvky na sociální sítě. 

OVP

Vy

Všechna klíčová sdělení pro jednotlivé cílové 
skupiny naleznete v dokumentu Klíčová sdělení 
v rubrice Zdroje na webových stránkách.

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs


6

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

JAK SE ZAPOJIT
Klíčem k úspěchu Evropského týdne odborných dovedností 2022 je aktivní 
zapojení organizací, společností a jednotlivců do této kampaně. 

Pokud jste svou akci zaměřili na OVP a chcete zvýšit její viditelnost, nabízí se celá 
řada možností, jak podpořit kampaň Evropského týdne odborných dovedností.

Akci nebo aktivitu můžete zorganizovat, pokud jste škola, podnik, organizace nebo 
sdružení

Členský stát EU

Kandidátská země

Podpora z ETF (Evropská nadace odborného vzdělávání)

Země ESVO Island Norsko

Albánie

Černá Hora Srbsko TureckoRepublika Severní Makedonie

Lichtenštejnsko Švýcarsko

Zorganizujte akci/aktivitu
Tím, že v rámci Evropského týdne odborných dovedností zorganizujete svou 
vlastní akci nebo aktivitu, se stanete součástí velké sítě jednotlivců a organizací 
podporujících OVP. 

Registrace vaší akce v rámci Týdne je jedinečnou příležitostí ke zviditelnění. 
Získáte přístup k podpoře pro komunikaci s médii, propagačním materiálům a prostor 
na internetových stránkách Evropského týdne odborných dovedností. 

Organizovat můžete rozmanitou škálu aktivit, které můžete přizpůsobit potřebám své 
organizace a zdrojům, které máte k dispozici. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_cs


7

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Projevujte svůj závazek k excelenci v oblasti OVP a/nebo vzdělávání 
dospělých. 

1.

Jejím cílem musí být zlepšit renomé OVP a zvýšit jejich atraktivitu 
a kvalitu.

2.

Pokud můžete, dodejte nám informace o pozitivních dopadech (např. 
v podobě většího zájmu o programy OVP na straně potenciálních účastníků 
vzdělávání, větší uplatnitelnosti na trhu práce atd.) rovněž v souvislosti 
s tématem Týdne – OVP a ekologická transformace

3.

Vzhledem k probíhajícím omezením v souvislosti pandemií onemocnění COVID-19 

vám letos doporučujeme organizovat digitální akce jako například:   webináře    

digitální tiskové kampaně   online pracovní veletrhy  Facebook Live 

Instagram Live       nebo jiná online setkání   

Pokud to podmínky dovolí, uvítáme, když budete pořádat akce s osobní účastí.
Má-li být vaše aktivita akceptována a propagována jako součást Evropského týdne 
odborných dovedností: 

Vyplňte registrační formulář pro svou  
akci/aktivitu
Je to snadné jako abeceda.
Po naplánování aktivity nebo akce můžete vyplnit náš uživatelsky přívětivý 
registrační formulář na webových stránkách. Všechny podané formuláře 
zkontrolujeme, abychom měli jistotu, že obsahují nezbytné informace a že akce 
splňuje výše uvedená kritéria. Následně vás budeme kontaktovat, abychom vás 
požádali o doplňující vysvětlení nebo o potvrzení toho, že vaše akce byla přidána na 
web Evropského týdne odborných dovedností. Úplný přehled o postupu registrace 
naleznete v pokynech k uspořádání vlastní aktivity.



8

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Naše podpora
Vytvořili jsme řadu nástrojů, které vám pomohou zviditelnit vaši akci nebo 
aktivitu – ať už na místní, celostátní nebo mezinárodní úrovni – a podpořit účast. 
Tyto nástroje jsou k dispozici v rubrice Zdroje  a v rubrice Média na webových 
stránkách Týdne a zahrnují: 

Budete také profitovat ze sítě pro mediální vztahy

Leták Evropského týdne odborných dovedností na rok 2022

Příručky pro sociální sítě a vztahy s médii, které vám pomohou 
s plánováním vlastní propagace

Měsíční zpravodaj plný informací o OVP

Přístup k webinářům o tom, jak propagovat akci

Asistenční linka (dostupná v EN, DE, FR, NL, ES a řečtině)

Vizuální prostředky, které můžete používat jako společné značky 
při propagaci vlastní akce (nálepky oficiálních partnerů, plakáty, 
videomateriál, obsah pro sociální média atd.)

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/media_cs


9

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857— ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Prezenční nebo virtuální akce lze realizovat v různých formátech nebo v jejich 
kombinaci. Vyberte si formát, který nejlépe vyhovuje tématu vaší akce a který vám 
umožní udržet zájem cílového publika. Zde je několik nejoblíbenějších formátů, které 
přicházejí v úvahu:

Nejprve musíte svou akci zaregistrovat na našich webových stránkách. Chcete-li 
zaregistrovat svou akci, klikněte na odkaz. Registrace akce v uživatelsky přívětivém 
formuláři nezabere více než deset minut.

Musíte vzít v úvahu každodenní aktivity své cílové skupiny. Podle toho, o jakou cílovou 
skupinu se jedná, může být nejvhodnější dobou pro uspořádání virtuální akce čas 
oběda nebo ke konci týdne, pokud cílíte na mladé studenty či pracující. Zvažte také 
dobu trvání své akce. Optimální doba trvání webináře je například     45–60 minut.

ZVYŠTE SVŮJ DOPAD 

Hostování úspěšné virtuální akce/aktivity

Zvolte si formát

Načasování

jeden moderátor dva moderátoři rozhovor

panelová diskuseotázky a odpovědi

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022


10

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857— ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Svou akci/aktivitu propagujte na sociálních sítích a prostřednictvím elektronické 
pošty, abyste své akci zajistili co nejvyšší účast. Registrovaným účastníkům pošlete 
jeden týden před konáním online akce e-mailové připomenutí a pak znovu jeden den 
a jednu hodinu před jejím konáním.

Proveďte test své akce a zkontrolujte kvalitu zvuku, videa, světla a v případě 
online přenosu i virtuální aspekty. Řada online platforem umožňuje nahrát obrázek 
nebo video jako pozadí. Nezapomeňte, že tato funkce obvykle funguje nejlépe 
s rovnoměrným osvětlením a hladkou stěnou nebo zeleným plátnem. 

Vyzkoušejte si techniku a logistiku ve zkušebním provozu

Propagace

Existuje celá řada možností, jak uspořádat virtuální akci, například

Zoom        GoTo        Google Meet         Webex       MS Teams       Facebook     

a    Instagram Live

Zvolte vhodnou platformu pro online události

https://zoom.us/
https://www.goto.com/
https://apps.google.com/meet/
https://www.webex.com/
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/group-chat-software
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://about.instagram.com/blog/announcements/doubling-up-on-instagram-live-with-live-rooms


PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

11E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

SHARE YOUR STORY  
(SDÍLEJTE SVŮJ PŘÍBĚH) 
Od jednotlivců, organizací a organizátorů akcí/aktivit bychom se chtěli dozvědět 
o jejich zkušenostech s OVP, abychom mohli vytvořit knihovnu příběhů, která bude 
inspirací pro druhé. Svůj příběh můžete sdílet některým z následujících způsobů: 

O svůj příběh se můžete podělit vyplněním tohoto uživatelsky přívětivého formuláře. 
Vybrané příběhy budou propagovány prostřednictvím kanálů EU. 

Sociální sítě

Můžete se zapojit propagací Evropského týdne odborných dovedností prostřednictvím 
vašich sociálních sítí a kanálů. Materiály poskytované na webu se dají velmi dobře 
použít při samotných akcích i na sociálních sítích. Můžete také vytvořit a sdílet vlastní 
obsah, jako jsou videa, fotky a citace z vašich aktivit. Pro sociální sítě je ideální video, 
ale stejný účel splní i fotografie s lidským rozměrem.

Nezapomeňte používat hashtagy:

#EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent

Můžete vyprávět o své předchozí akci/aktivitě a podělit se o své úspěchy 
a o to, co jste se naučili.

Můžete požádat studenty, rodiče, zaměstnance nebo jiné zúčastněné 
strany, aby se podělili o své vlastní zkušenosti s OVP.

Můžete mluvit o zkušenostech vaší organizace s OVP a o tom, jaký pro ni 
má OVP přínos. 

Případně můžete označit štítky naše profily na sociálních sítích (uvedené níže). 
(Sdílený obsah nesmí být v rozporu s vnitrostátní ani evropskou právní úpravou 
v oblasti autorského práva.) 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022


PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

12E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Další informace o tom, jak co nejlépe využívat sociální sítě, naleznete v souboru 
nástrojů pro sociální sítě. 

Najděte inspiraci

Nové nápady můžete nalézt také při čtení o tom, jak vám může pomoci EU.

Například: 

• Mikrocertifikáty a individuální vzdělávací účty

• Evropská agenda dovedností

• Evropský pilíř sociálních práv

• Evropský prostor vzdělávání

• Newsletter ETOD

• Erasmus+ – výzva k předkládání žádostí v rámci akce Partnerství pro inovace.

• Výhledové projekty

• Evropský sociální fond plus (ESF+)

• Společenství evropských odborníků v oblasti OVP | EPALE (europa.eu)

• Průvodce Evropské komise pro spravedlivý přechod ke klimatické neutralitě

• Evropská aliance pro učňovskou přípravu (EAfA)

• Cesty prohlubování dovedností: zahájení veřejné konzultace – Zaměstnanost, 
Sociální věci a sociální začleňování(eu)

• Komise vyzývá k tomu, aby se environmentální udržitelnost stala základem  
systémů vzdělávání a odborné přípravy v EU 

Upozorňujeme, že na akce nejsou k dispozici žádné dotace. Evropská komise nicméně 
nabízí pomoc v podobě propagace akcí/aktivit na sociálních sítích a vytváření 
propagačních materiálů, jako jsou tisknutelné letáky a plakáty.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_6476
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=cs
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1226&langId=cs
https://education.ec.europa.eu/?etrans=cs
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/news/newsletter-122021-2022-01-12_cs
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-partnerships-innovation-forward-looking-projects-2022_cs
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-partnerships-innovation-forward-looking-projects-2022_cs
https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/en
https://epale.ec.europa.eu/cs/practitioners-in-vet
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=cs
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1147&langId=cs
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=cs
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=cs
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_22_327


13

PŘÍRUČKA PRO KOMUNIKACI

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

KONTAKTUJTE NÁS

   E-mail: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com   

   

   Telefon: +32 471 663857  

#EUVocationalSkills 

#DiscoverYourTalent

@EU_Social @SocialEurope

@EuropeanYouthEU @EuropeanYouthEU

   Web: ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

https://twitter.com/eu_social
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_cs


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action jménem Evropské komise. Všechny obrázky ©Shutterstock, 2022.


